
16/11/2022 09:51 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1092286&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão/Concorrência Eletrônica

Procuradoria Geral da Justiça de Tocantins
 

Termo de Adjudicação do Pregão

Nº 00054/2022 
 

Às 09:49 horas do dia 16 de novembro de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00054/2022, referente ao
Processo nº 750/2022-93, o Pregoeiro, Sr(a) DIEGO GOMES CARVALHO NARDES, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 76.890,6000
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LFN COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 68.130,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Impressora Multifuncional

 2 - Cartucho Toner

 3 - Cartucho Toner

 4 - Cartucho Toner

 5 - Cartucho Toner

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Impressora Multifuncional
Descrição Complementar: Impressora Multifuncional Conectividade: Interface Usb E Ethernet 10/100 Base Tx ,
Capacidade Mínima Bandeja: 200 FL, Tipo Papel: A4, A5, Carta, Ofício, , Características Adicionais: Ciclo Mensal
50.000 Páginas, Impressão Duplex Auto , Tensão Alimentação: Bivolt V, Resolução Impressão: 1200 X 1200 DPI,
Velocidade Impressão Preto E Branco: 35 PPM, Tipo Impressão: Laser
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 45.476,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LFN COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 39.170,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 16/11/2022
09:49:43

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LFN COMERCIO E SERVICOS LTDA,
CNPJ/CPF:10.639.199/0001-56, Melhor lance : R$ 39.170,0000

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Cartucho Toner
Descrição Complementar: Referência Cartucho: 211e, Referência Impressora: Elgin, Cor: Preto, Tipo Cartucho:
Original,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6.928,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 5bdabc9a - 6f532033 - d8f0636a - 9a5cd109



16/11/2022 09:51 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1092286&acao=A&tipo=t 2/2

Adjudicado para: LFN COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.650,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 16/11/2022
09:49:43

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LFN COMERCIO E SERVICOS LTDA,
CNPJ/CPF:10.639.199/0001-56, Melhor lance : R$ 5.650,0000

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Cartucho Toner
Descrição Complementar: Cartucho Toner Referência Cartucho: 801-8657 , Referência Impressora: Kodak Starmat
500 , Cor: Preto , Tipo Cartucho: Original
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 8.162,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LFN COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 7.770,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 16/11/2022
09:49:44

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LFN COMERCIO E SERVICOS LTDA,
CNPJ/CPF:10.639.199/0001-56, Melhor lance : R$ 7.770,0000

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Cartucho Toner
Descrição Complementar: Referência Cartucho: Visijet Spectrum C4, Referência Impressora: Impressora 3d Projet
4500, Cor: Magenta Binder, Tipo Cartucho: Compatível,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 8.162,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LFN COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 7.770,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 16/11/2022
09:49:45

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LFN COMERCIO E SERVICOS LTDA,
CNPJ/CPF:10.639.199/0001-56, Melhor lance : R$ 7.770,0000

Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Cartucho Toner
Descrição Complementar: Cartucho Toner Referência Cartucho: Visijet Spectrum C4 , Referência Impressora:
Impressora 3d Projet 4500 , Cor: Yellow Binder , Tipo Cartucho: Compatível
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 8.162,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LFN COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 7.770,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 16/11/2022
09:49:45

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LFN COMERCIO E SERVICOS LTDA,
CNPJ/CPF:10.639.199/0001-56, Melhor lance : R$ 7.770,0000

Fim do documento

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 5bdabc9a - 6f532033 - d8f0636a - 9a5cd109



Pregão/Concorrência Eletrônica

Procuradoria Geral da Justiça de Tocantins

Termo de Homologação do Pregão

Nº 00054/2022

Às 15:28 horas do dia 28 de novembro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. LUCIANO CESAR CASAROTI, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
750/2022-93, Pregão nº 00054/2022.

Resultado da Homologação

Grupo 1

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 76.890,6000
Situação: Homologado

Adjudicado para: LFN COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 68.130,0000 .

Itens do grupo:

1 - Impressora Multifuncional

2 - Cartucho Toner

3 - Cartucho Toner

4 - Cartucho Toner

5 - Cartucho Toner

Item: 1 - Grupo 1

Descrição: Impressora Multifuncional
Descrição Complementar: Impressora Multifuncional Conectividade: Interface Usb E Ethernet 10/100 Base Tx ,
Capacidade Mínima Bandeja: 200 FL, Tipo Papel: A4, A5, Carta, Ofício, , Características Adicionais: Ciclo Mensal
50.000 Páginas, Impressão Duplex Auto , Tensão Alimentação: Bivolt V, Resolução Impressão: 1200 X 1200 DPI,
Velocidade Impressão Preto E Branco: 35 PPM, Tipo Impressão: Laser
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 45.476,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: LFN COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 39.170,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
16/11/2022
09:49:43

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LFN COMERCIO E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:10.639.199/0001-56, Melhor lance :

R$ 39.170,0000

Homologado
28/11/2022
15:28:47

LUCIANO CESAR
CASAROTI

Item: 2 - Grupo 1

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/...

1 of 3 29/11/2022 17:40

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 5bdabc9a - 6f532033 - d8f0636a - 9a5cd109



Descrição: Cartucho Toner
Descrição Complementar: Referência Cartucho: 211e, Referência Impressora: Elgin, Cor: Preto, Tipo Cartucho:
Original,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6.928,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: LFN COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.650,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
16/11/2022
09:49:43

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LFN COMERCIO E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:10.639.199/0001-56, Melhor lance :

R$ 5.650,0000

Homologado
28/11/2022
15:28:48

LUCIANO CESAR
CASAROTI

Item: 3 - Grupo 1

Descrição: Cartucho Toner
Descrição  Complementar:  Cartucho  Toner  Referência  Cartucho:  801-8657  ,  Referência  Impressora:  Kodak
Starmat 500 , Cor: Preto , Tipo Cartucho: Original
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 8.162,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: LFN COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 7.770,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
16/11/2022
09:49:44

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LFN COMERCIO E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:10.639.199/0001-56, Melhor lance :

R$ 7.770,0000

Homologado
28/11/2022
15:28:48

LUCIANO CESAR
CASAROTI

Item: 4 - Grupo 1

Descrição: Cartucho Toner
Descrição Complementar:  Referência Cartucho: Visijet Spectrum C4, Referência Impressora: Impressora 3d
Projet 4500, Cor: Magenta Binder, Tipo Cartucho: Compatível,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 8.162,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: LFN COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 7.770,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
16/11/2022
09:49:45

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LFN COMERCIO E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:10.639.199/0001-56, Melhor lance :

R$ 7.770,0000

Homologado
28/11/2022
15:28:50

LUCIANO CESAR
CASAROTI

Item: 5 - Grupo 1

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/...

2 of 3 29/11/2022 17:40

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 5bdabc9a - 6f532033 - d8f0636a - 9a5cd109



Descrição: Cartucho Toner
Descrição Complementar: Cartucho Toner Referência Cartucho: Visijet Spectrum C4 , Referência Impressora:
Impressora 3d Projet 4500 , Cor: Yellow Binder , Tipo Cartucho: Compatível
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 8.162,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: LFN COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 7.770,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
16/11/2022
09:49:45

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LFN COMERCIO E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:10.639.199/0001-56, Melhor lance :

R$ 7.770,0000

Homologado
28/11/2022
15:28:50

LUCIANO CESAR
CASAROTI

Fim do documento

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/...

3 of 3 29/11/2022 17:40

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 5bdabc9a - 6f532033 - d8f0636a - 9a5cd109


